Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Кемеровский государственный университет»

Факультет истории и международных отношений

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

о проведении

Областного исторического диктанта

 «Я горжусь историей России»,

приуроченного ко Дню российской науки

Областной исторический диктант «Я горжусь историей России»

проводится по инициативе факультета истории и международных отношений

Кемеровского государственного университета при поддержке Департамента

образования и науки КО, Комитета по делам спорта, туризма и молодежной

политики СНД КО, Молодежного парламента Кузбасса.

Цель Диктанта: популяризация исторического знания как основы для

формирования чувства национального патриотизма и противодействия

попыткам фальсификации истории.

Единый день проведения Диктанта – 21 февраля 2016 г.

Участниками Диктанта могут стать жители Кемеровской области,

владеющие русским языком, независимо от возраста, образования,

социальной принадлежности, вероисповедания и гражданства.

Стать участником Диктанта можно, обратившись на любую Областную

площадку его написания, независимо от места жительства (прописки,

регистрации). Адрес ближайшей Областной площадки можно найти на сайте

www.kemsu.ru, www.cnо.kemsu.ru, www.history.kemsu.ru и в группах «Я

горжусь историей России» в социальных сетях Вконтакте, Одноклассники,

Facebook, Twitter.

В городе Новокузнецке Диктант проводится 21 февраля в 12.00 на базе

НФИ КемГУ по адресу пр. Пионерский, д.13.

Участие в Диктанте является добровольным и бесплатным.

Заявки на участие принимаются до 10.02.16 г.
(Образец оформления заявки см. в Приложении 1)

Дополнительные справки по тел. 8 (3842) 58-39-39, 8 (3842) 58 -39-12

или по электронной почте fiimo.kemsu@yandex.ru

С уважением,

Оргкомитет Диктанта

http://www.kemsu.ru/
http://www.cnо.kemsu.ru/
http://www.history.kemsu.ru/
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%82%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B5
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%B8_%28%D1%81%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D1%81%D0%B5%D1%82%D1%8C%29
https://ru.wikipedia.org/wiki/Facebook
mailto:fiimo.kemsu@yandex.ru

Приложение 1
Образец оформления заявки

Областного исторического диктанта
 «Я горжусь историей России»

Заявки на участие принимаются по электронной почте:

fiimo.kemsu@yandex.ru

Срок подачи заявок – не позднее 10 февраля 2016 г.

№№ ФИО

(полностью)

Возраст Род

деятельности

Площадка

написания

Диктанта

mailto:fiimo.kemsu@yandex.ru